Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In qua tractatur de Virtute ac Sacrameto Pœnitentiæ

Bosco, Jean a

Lovanii, 1670

Concl. VII. Per se loquendo & in universum non debet explicati in omni peccato carnis circumstantia virginitatis, etiam ex parte seminæ, etsi interveniat fractio claustrum virginalis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73393](#)

eam prohibendi
e, veluti illa,
jure; alioquin
non reperitur
gularitas Sacer-
lerico; proper-
tus; fed generaliter
sicut ergo laicus
cam praecē ex
Irregularitatis;
connexam; par-
us inferior Cle-

CONCLUSIO VII.

Per se loquendo & in universum
non debet explicari in omni
peccato carnis circumstantia
virginitatis, etiam ex parte fe-
minæ, et si interveniat fractio
claustri virginalis.

109.
Probatur
Casuisticus.
Ratio fundamentalis: quia per se loquen-
do, & in universum talis circumstantia
non transvert peccatum carnis ad aliam spe-
ciem, neque notabiliter aggrava. Probatur:
quia virginitas, per se loquendo, non est vir-
tus obligans: ergo amissio virginitatis; per
se loquendo, non est peccatum: ergo fornicatio
virginis, per se loquendo, non habet ma-
litiam, specie distinctam à malitia simplicis
fornicationis. Antecedens est Apostoli 1. Co-
l. 6. 17. rinth. 7. v. 25. De Virginibus praeceptum Domini non
habeo.

110. 4.
110. 4.
Prima consequentia est evidens: Vbi enim
non est lex, nec prævaricatio (inquit Apostol.
Rom. 4. v. 15.) omne autem peccatum est
prævaricatio legis, teste D. Ambrosio lib. de
Paradiso c. 8. ibi: Non confiseretur peccatum, si
interditio non fuerit. Et infra: Quid enim pecca-
tum, nisi legis divina prævaricatio, & celestium in-
obedientia præceptorum? Consonat D. Augusti
lib. 2. de Peccat. merit. c. 16. Neque pecca-
tum erit, si quid erit, si non divinitus iubetur, ut
non sit. Et infra: Quomodo enim dimittuntur dimit-
titur per Dei misericordiam, si peccatum non est?
Aut quomodo non vetatur per Dei iustitiam, si pecca-
tum est?

110. 5.
110. 5.
Seunda consequentia probatur: quia illa
fornicatio non prohibetur, nisi per præceptum
caſitatis; quod ostendo diſcurrendo per alia
præcepta, quibus putant Nonnulli hanc forni-
cationem opponi. Atque in primis non op-
ponitur præcepto iustitiae: quia unusquisque
est dominus corporis sui ad actum copula car-
nalis, non obſtant integritate carnis seu vir-
ginitatis, ut patet in matrimonio, quod etiam
invitis parentibus potest contrahere, abſque
peccato iuſtitiae: ergo etiam extra matrimo-
nium potest alteri tradere corpus suum ad
illum actum, abſque peccato iuſtitiae, et non
abſque peccato luxuriae.

Prodigi-
us peccat
contra ju-
stitiam.
Sicuti prodigus, quamvis peccet contra
liberalitatem, abſciendo suas pecunias, ubi &
quando non deberet abſcire; eisdem non

contra iustitiam, quia verè est dominus illa-
rum pecuniarum. Valide ergo facit, tametsi
illicite. Ergo similiiter in caſu proposito, quam-
vis virgo illicite faciat copiam ſu corporis ex-
tra matrimonium, illicite (inquam) id est,
contra virtutem caſitatis, attamen valide, id
est, finē cuiusque iuſtitiae. Cui enim faceret iuſ-
titiam? Non ſibiipſi: quia volenti & ſcienti
non fit iuſtitia, faltem quando valide cedit
iuri ſuo. Alioquin ſi voluntas talis fit, ut non
poſſit valide habere talem effectum, remanet
ratio iuſtitiae, etiam formaliter ac propriè dicta,
ſeundūm Aliorum opinionem.

111.
Exempla in
quibus ali-
qui invali-
de cedant
iuri ſuo.
Exemplum hui in illo, qui ſciens & volens
occiditur; qui cum non ſi dominus vita ſua,
nam Deus ſpecialiter ſibi illud dominium re-
ſervavit, invalidè cedit iuri ſuo. Aliud ex-
emplum, popilli, qui ex lege poſitiva nequit

valide rem suam alienare abſque auſtoritate
judicis: talis quippe volens & ſciens patitur
veram iuſtitiam ab eo, qui re donat vel emp̄tā
utitur tamquam ſuā; caret ſiquidem donans
aut vendens voluntate validā ad cedendum
iuri ſuo: & licet non fit contra voluntatem
eius naturalem, est tamen contra voluntatem
eius civilem, quatenus lex vel Superior preci-
pit, quod, etiam dum vult, moraliter repu-
tetur non volens & invitus. Tertium exem-
plum erit, conjugis, cedentis jure matrimo-
nii in ordine ad adulterium, quam cefſionem
Multi putant invalidam; ideoque docent,
etiam tali caſu fieri veram iuſtitiam ſcienti &
volenti.

112.
Objec-
to ex
Scriptura
Eccl. 7.
Quidquid fit de his exemplis (de quibus
hui non est locus diſputandi) dico, ab illis
non recte argumentari ad præſentem caſum: quia certum est, in aliquo caſu virginem poſſe
cedere iure ſuo ad virginitatem, ſcilicet per
contrafactum matrimonii. Et quamvis extra
matrimonium illicite cedar, quia illa cefſio
ipſi prohibetur per virtutem caſitatis; equi-
dem ex nullo capite probatur, quod invalidē,
id est, quod per virtutem iuſtitiae illa cefſio
ipſi fit prohibita. Veluti ſi coniuges pari con-
ſenſu voſiſent caſitatem; cedentibus illis
iure ſuo, quamvis illicite contra votum, quia
tamen valide (cum illa cefſio non prohibetur,
niſi ex virtute Religionis) copula ſubsequens,
quamvis fore ſacilega; non tamen iuſtitia.
Ergo similiiter copula carnalis, per quam virgo
ſciens & volens extra matrimonium amittit
virginitatem, etiſit luxuriosa, non tamen
iuſtitia; quia non prohibetur ipſi ex virtute
iuſtitiae, ſed ſolū ex virtute caſitatis.

112.
Objec-
to ex
Scriptura
Eccl. 7.
Dices: Scriptum est Eccl. 7. v. 26. Filia
tibi ſunt? Serva corpus illarum. Et v. 29. In tuo
corde tuo honora patrem tuum, & genitum matris
tua ne obliuiscaris. Ergo parentes habent ſtrictè
dictum ius iuſtitiae tum custodiendi corpus
virginis ſuę, tum ut virgo ſua per bonos
mores ipſos honoret. Ergo licet per talem

B b b b z copulam

748. Disput. 7. De Sacramento Pénitentie.

copulam non fiat injuria ipsi virginis, sit tamen
injuria ejus parentibus.

Confirmatur. Qui aufer bona castrensis
filio, etiam illo contentiente, infert parentibus
injuriam: ergo similiter, qui filia aufer vir-
ginitatem, etiam ipsa contentiente. Probatur
sequela: quia sicut pater habebat jus alendi
filium ex bonis castrensis, quo invitus
spoliat; ita etiam habebat jus honeste elo-
candi filiam, quo invitus privatur per ablationem
virginitatis, seu violationem integratitatis
carnis: nam corrupta difficultas potest invenire
honestas nuptias, quam integra.

Respondeo ad confirmationem negando
Afflumptum: siquidem pater non tenet alere
filium, prodigum suorum bonorum, sed potest
ipsum ejicere domo: quod si velut ulterius
alere, id liberalitas est, non debiti. Paria
autem ratione non tenet filiam meretricem ho-
nestè elocare, neque propter amplius dotare:
sibi imputat, quod non possit honestas nuptias
adipisci (praterquam, quod ipsa possit velle
non nubere, vel nubere marito inferioris
conditionis) ergo ex hac parte nulla fit injuria
parentibus.

**Responso ad principalem ob-
jectionem.** Néque etiam propter jus custodiendi cor-
pus virginis: suppono enim, quod vi vel fraude
non impediverit hanc custodiari: & tantum
jus habent parentes ad custodiendum corpus
filiæ corruptæ, ne iterato corpore suo abura-
tur, quia utrum ad custodiendum corpus filiæ ad-
huc integræ. Enimvero eandem patientur par-
entes ignominiam ex peccato filiæ prius cor-
ruptæ, si prior corruptio manerat occulta;
posterior autem fornicatio sit publica, quam ex
peccato filiæ adhuc virginis. Néque majus jus
habent parentes, ut honorent per bonos mo-
res filia virginis, quam filia corruptæ, aut per
bonos mores filii, quam filia.

**114. Patentes habent eti-
quale jus custodiendi corpus filiæ
corporis ac
filiarum.** Et quamvis Scriptura superius allegata tan-
tum loquatur de corpore filiarum; equidem
existimo parentes habere æquale jus custodiendi
corpus filiorum. Quis autem propter ea
dixerit filium (etiam virginem) fornicati-
onem, peccare speciali peccato iniustitiae? Con-
fiteor: non tam infamis est fornicatio filii,
quam filiæ; sed quid tum, dum modo revera-
rit infamis? Quia tamen parentes non habent
strictum jus, ut vel filius, vel filia, suis ho-
nis moribus positivè honorent familiam suam;
sed tantum, ne per se & essentialiter eam de-
honestent suis malis moribus; ideo fornicatio
filiæ vel filiæ, virginis aut non virginis, ex
hoc capite non contrahit speciale malitiam
iniustitiae, in Confessione explicandam. Er-
re enim infamia filii vel filiæ de se & essen-
tialiter non redundat; sed essentia-
litariter in infamiam
familia;

**Infamia filii aut filiæ non redun-
dat essenti-
aliter in infamiam
familia;** An virgine
peccare pos-
set contra
Charitatem, tra-
tem de po-
nitatis
parentes?

Aliud est, quando Parentes familias permitte-
bti imponi aliquod crimen, v. g. heretici,
ob quod omnes de tali familia jure habent
incapaces ad officia & beneficia: quia talis in-
familia redundant essentialiter & per se in totam
familiam, ut nimis manifestum est. At vero
propter fornicationem filii aut filiæ-familias
contra voluntatem parentum, & quis umquam
parentes viles existimat, vel incapaces ali-
cujus officii vel beneficii? Dicuntur quidem
de honestate suam familiam, & inducit aliquod
dederat est; attamen solum per accidentem con-
junctum, & magis proveniens ex evulgatione
fornicationis, quam ex ipsa fornicatione:
nullus enim minus existimat aliquam fami-
liam ex hoc, quod solum scilicet filiam fuisse cor-
ruptam; & aliund per accidentem est, quod
fornicatione illa publicetur. Finio, & dico:
nemo tenet ex iustitia impeditre ignomi-
niam, qua aliis solum indirecte, & conque-
ter provenit ex suo dedecore, v. g. quia amici
eius sunt, cognati &c.

Atque ut totum concederemus, adhuc vera
foret Conclusio: quia fieri potest, ut virginis
orbata parentibus, immo omnino libera & sui
jurus, exempta ab omni potestate tutorum au-
curatorum: ergo saltem illius virginis forni-
catione nemini erit injuriola; adeoque in uni-
versum non debet explicari circumstantia vir-
ginitatis. Deinde illa malitia iniustitiae non
provenit præcisè ex circumstantia virginitatis
qua candom habet (ut ostendimus) fornicatio
filiæ corruptæ, quando prior fornicatio sit
occulta, & plane per accidentem conjugitur illa
infamia propter publicationem. Ergo per se
loquendo (ut habet Conclusio) non expi-
canda in Confessione circumstantia vir-
ginitatis, quasi semper superaddita specificam
malitiam iniustitiae.

Si dixeris: Saltem superaddit gravem ma-
litiam contra obedientiam patri debitam, vel
contra Charitatem, propter grave malum pa-
rentum, quod potuit & debuit virgo impeditre.
Respondeo: potest fieri, ut mox diximus, ut
quod nullus habeat parentes; & tame si ha-
beret, malitia inobedientiae contra parentes
non reperitur, quandiu expresso precepto non
prohibent fornicationem: sicut nec Religi-
osus peccata contra castitatem, semper etiam
peccat contra obedientiam (licet invito Pre-
lato qui faciat) quandom non accesserit speciale
preceptum in ea materia.

Quantum ad obligationem Charitatis &
pietatis erga parentes, si virgo prævidit gravem
infamiam, aut aliud grave malum parentum,
quamvis solum accidentale; inducit graviter
peccavit contra pietatem & amorem parenti-
bus debitum. Sicut etiam Religiosus ex hoc
capite videtur graviter peccare contra pietati-
m & amorem, quem suo Ordini deberet; immo
forte contra iustitiam, quia infamia
Religiosi

Religiosi videntur
dare in infamia
Religiosi habe-
hac malitiam no-
stantia virginitatis
ut clarum est.
ligiosus, sepius
putarunt peccato-

118. His non obstat
sunt oppo-
sunt Con-
silio qua
sunt am-
bulatoria
sunt con-
silio peccato
peccato spe-
contra propriam
tutur in peccato
ginis.

Alli sunt, q
lem deformitate
quod tamen eti-
atis, & aureola
peccato exterio-
nis per fractionem
niunt specificam
tum ex jactura
femina, ut plac-
signacul, quod
calo à natura in-
bri licite permi-
quod à natura in
videtur dominia
membrorum.

119. Sed contra
ponderis, ut fu-
litiam mortaliter
amittit virginis
no; tum quia
magnum augmen-
homo posset acq-
men non est p
priam Charitatem
omissione bonorum.

Scio esse aliqui
num emergens,
cerò debitis pri-
cessus, id est
boni indebiti;
Charitas morta-
damnum virginis
modo, aut cer-
randum magnu-
lis per bona ope-

Ratio patet
aureola non sur-
tem, sed tale be-
ato virgo potest
v. Charitas in-
sue inclinat.

Religiosi videtur per se & essentialiter redundare in infamiam totius Ordinis: omnes enim Religiosi habentur viles & abjecti. Interim haec malitia non provenit praeceps ex circumstantia virginitatis aut Religiose Professionis, ut clarum est. Et ideo tam virgo, quam Religiosa, sepius excusat, quia bona fide putarunt peccatum occultandum.

118. His non obstantibus, plures Auctores (quos videre poteris apud Dianam p. 1. tract. 7. fol. 11.) tenent oppositum Conclusionis: videlicet, per se loquendo, & in omni peccato carnis explicandam esse circumstantiam virginitatis, propter damnum irreparabilem, videlicet jacturam virginitatis & aureole correspondens. Hi ergo Auctores agnoscunt in illo peccato speciale & mortalem deformitatem contra propriam Charitatem, qua non reperiatur in peccato carnis corrupta seu non virginis.

Alli, quia voluntatis error, etiam si virginitas non libera & sui arbitrio, tamen auctoritate tutorum auctoritatum, etiam virginis formidatio, & conseq. pedire ignominiam, & consequenter g. quia amici

gloriae essentialis; equidem non videtur, saltem graviter, obligare.

Contra secundam sententiam opponitur primus; quod scimia non tenetur conservare omnia, quibus potest magis placere viro: non enim pulchritudinem, non divitias &c. est etiam vellet rubore; quantum mindus, si nolit deinde integritas corporis non est medium necessarium ad illum finem: nam etiam vidua potest viro suo placere; & sibi imputare debet vir, quod existimans se ducere virginem, corruptam duxerit; cum scire possit & debeat, plures esse, qui existimantur virgines, & tamen non sunt. Nisi ergo interrogata, se virginem mentita fuerit; non habet justam causam querela; nec propter ea minus debet placere viro; praesertim si illum defectum dote, pulchritudine, aliisque virtutibus compenseret.

Accedit, naturam (ut Aliqui volunt) ita providisse feminis, ut sapienti viri non possint cognoscere fractionem claustrorum; vel si natura non providerit, multe norunt arte, medicamentis vitium illud occultandi; ergo ex hoc capite nulla malitia specifica mortalis contra bonum matrimonii aut bonum proles, que non invenitur in simplici fornicatione.

Quod attinet ad obligationem conservandi vitam & membra, testatur peritissimi Medicorum, claustrum seu signaculum virginicum non esse partem aliquam carnis seu membranam, sed quandam quasi complicationem partium ipsius officii vestis feminae, que per vires accessum dilatantur, & sic aperitur & patet vas. Ita Sanchez lib. 7. de Matrim. disp. 14. n. 1.

Atque ut esset ruptio tenuissima pellicula, profecto non sufficeret ad peccatum mortale contra obligationem conservandi vitam & membra; sicut mortaliter non peccat abscondens minimam particulam carnis. Et ideo Conclusionem nostram Multi docent apud Dianam supradictam, & ipse eam judicat probabilem, & probabilem vocat Lugo disp. 16. n. 218. Dicastillo disp. 9. n. 433. & alii Recentiores, quos vide diffusus hanc controvensionem pertractantes. Hec dicta nobis sufficient ad proximam, in qua (ut etiam fatentur Auctores contraria sententia) difficillimum est obligare puellam vel nobiliter feminam, quae confitetur internum peccatum copula carnalis, ut explicet, an sit virgo vel corrupta.

Cum igitur peccatum carnis nimis verecundum sit, adeoque Confessionis eius difficultas non modica, praesertim feminis; elegimus sententiam mitiorem, quam in praxi extimo planum tutam, ita generaliter intellectam, prout eam in Conclusioni expressimus. Nam si violenter virgo opprimatur, constat, prater malitiam fornicationis, explicandam esse speciem iniquitatis.

Nec sufficiens confiteretur secundum Qui violenta
B b b b 3 com-

120. Arguitur contra secundum primus.

119. Alli, quia voluntatis error, etiam si virginitas non libera & sui arbitrio, tamen auctoritate tutorum auctoritatum, etiam virginis formidatio, & conseq. pedire ignominiam, & consequenter g. quia amici

Secundus.

Tertius.

Dianam.
Lugo.
Dicastillo

122. Conclusionis nostra est in praxi mitior.

ta.

750 Disput. 7. De Sacramento Penitentia.

ter oppri-
munt virgi-
nem, rene-
tur virginis
tatem ex-
primere.

Quid per
violentiam
intelliga-
tur.

123. An virgo
confessio-
nes ex gravi-
metu tene-
tur virginis
tatem ex-
plicare?

Negat Sanchez
chesz.

Si autem queritur; an virgo, confessiens
ex metu mortis sua deflorationi, debeat ex-
plicare virginitatem in Confessione? Respon-
det Sanchez suprà n. 13. minimè teneri; nam
stupri ratio constituit in violenta ablatione vir-
ginitatis: at virgo nullam virginitatem vio-
lenter auctor, sed patitur violenter sibi aufer-
ri. Nec ratione concursus seu cooperationis
potest ea femina peccare stupri peccato; quia
ubi timor cogit, non tribuitur culpa concur-
sus; nec consenti cooperatio, nisi ubi res est
intrinsecè mala, nec pender à voluntate con-
currentis rectè fieri, vel faltem abque circum-
stantia illa superadidita.

Et ideo femina illa virgo, timore com-
pulta, est rea fornicationis, & si esset conju-
gata, vel cum conjugato, adulterii; quia nec
malitia fornicationis, nec circumstantia adul-
terii pendet ex femina voluntate, ita ut illa
concurrente tollatur: at cum malitia circum-
stantia raptus & stupri pendas ex femina
voluntate (si enim ipsa consentire, non esset
raptus nec stuprum) indd est, ut in ipsa non
inveniatur malitia hujus circumstantiae, sed
potius fornicationis: at in stuprante ultraque
inveniatur, eo quod non habeat voluntatem
spontaneam virginis, sed metu extortam; sicut
cogens me mortis metu incutio, ut manum sibi
abscindendam tradam, peccat abscindens; at
ego offenser minimè delinquo; quia non spon-
tanè concurro ad alterius peccatum, ac pos-
sum libertate manus abscissionem velle &
intendere ad vitam tuendam. Hactenus Sanchez.

124. Improbatur
ratio Sanchez.

Sed quamvis Aliquis ipsa resolutio non
displaceat, equidem improbat rationem,
exempli illius, qui sine justa causa inducit
usurarium, ad sibi mutuandum cum usura, qui
peccat secundario iniustitia ratione
scandali, tametsi in potestate ejus sit, malitiam
istam tollere; si nimis gratis ac sponte velit
donare lucrum. Et plura similia adferunt ex-
empla, ex quibus omnibus concludunt: licet
virgo in casu nostro posset non esse invita, sed
spontaneè consentire; interim tamen, dum
non sponte, sed metu coacta consentit, manet
tota malitia stupri seu deflorationis violence;
& per consequens virgo cooperatur illi actu, qui
habet taalem malitiam objectivam.

Neque ideo excusat à peccato cooperatio-

nis, qui metu mortis tradit manum abscinden-
dam, quia propriâ voluntate potest auferre ma-
litiam illius actionis (hoc enim fallit eti, cum
non sit dominus sue malitiae) sed quia simpli-
citer non cooperatur peccato; non enim con-
sultit absolute peccatum, sed conditionate tan-
tum, ac si diceret: Si peccandum tibi est, consu-
nit potius mutiles me, quām occidas.

Similiter ergo (inquit Lugo disp. 16. n. 235.)
in casu nostro virgo excusat à malitia coopera-
tionis, quia volenti eam occidere vel violare,
offert violationem, ne occidat, quod effe-
operari ad minus malum. Est quidem differen-
tia in hoc, quod offertur manum abscindendam
nullam prolsus contrahit malitiam, quia illa
abscissio respectu abscindens est minus pec-
catum, & respectu ipsius patientis nullum est
peccatum. At vero virgo confessiens viola-
tioni, ne occidatur, peccat quidem; quia illa
confessio in copulam illicitam, est intrinsecè
malus, & respectu ipsius virginis non est mi-
nus malum, sed magis, quām mors tolera-
tur de confessione pudicitie: atque ideo respo-
ctu sui non excusat, sed contrahit totam
malitiam fornicationis.

Ceterum considerando illam actionem,
prout est cooperatio ad peccatum alterius,
nullam habet malitiam, quia prout sic est co-
operatio ad minus malum alterius, cui non
absolutè, sed conditionate exhibet se viola-
dam, quasi dicat: Si vis vel occidere, vel violare,
me viola potius, quām occidas. Quod quidem
neque in ratione consilii, neque in ratione co-
operationis contrahit malitiam à peccato il-
lius, cui cooperari videtur. Hucusque Cardi-
nalis.

Sed nec ista ratio placet Dicastilloni, qui
disp. 9. n. 453. sic ait: Sicut sub nullis cir-
cumstantiis licet præbere materiam fornicatio-
nis, qua est corpus aptum ad fornicationem,
etiam si per possibile vel impossibile ipsa femina
primaria & directa malitia fornicationis non
peccaret; quia maneret adhuc alia secundaria
contra jus etiam naturale, prohibens præbere
materiam alteri, ut fornicetur; ita in nostro
casu, licet in veriori sententia virgo non pec-
cat ipsa per se malitia primaria & directa pec-
cati stupri contra seipsum, sub nullis circum-
stantiis licet præbere alteri materiam supra-
fornicationis, quia maneret adhuc secundaria malitia
contra jus naturale prohibens præbere mate-
riam alteri, ut stupret.

Ideo hic Autör n. 454. per principia in-
trinsicæ putat probabilitatem, hanc circumstantiam
dare suam malitiam, & effe explicandam in
Confessione. Addit: Non ausim tamen im-
probare oppositam sententiam; tum quia non
caret fundamento probabile, tum quia Multo-
rum est & Sapientissimum.

Ego autem sic discurro de hac controversia.
Suppono in primis, virginem ex metu mortis possit

possit permitte
copulam carna-
confensus in c-
peccato luxuri-
(quorum eadem)
Justitia & Jure
tali calu possit
invitam violet
est consulere
majori peccato
catum sit, quām
posset dubitare,
ponatur justitia
statu.

Suppono secu-
pri in cau prop-
quo virgo cogi-
autem metum i-
luntarium virgin-
ullatum cooper-
fornicationis fe-
præcessit consen-
corpis ad fornici-
virgo confessiat
stupri, quād disti-
ne; id est, viola-
pulum extorque-
subsequens deno-
appellanda simpli-

125.

Vix ex

autem

cau

conse-

tione

in co-

pulum non

stupri,

ne illam

sed positi

ve dif-

tum sev

cooperatur

malitiae

que,

antequam

volundum,

non

posita fuisse,

ipsa

.

Et ideo fit
mittit adulteriu-
corpus sium, n-
qua distinguin-
nendum erat con-
inchoata; adeoque
cooperari, quam
stupri, id est, inje-
hoc peccatum à
pleta erat & perfec-
dictur violenta
injustè incusso a
Licit ergo cooper-
quod denominata
malitiam stupri;
explicare in Con-
litori, & transeo a
dini, de qua infor-